
2054 Jueves 22 febrero 2007 BOE núm. 46

b) Descripción del objeto: Obras del proyecto de re-
habilitación del parque de Málaga y su entorno. Nueva 
propuesta de ordenación del borde sur.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 12-8-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 13.005.767,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: UTE FCC Construcción, S.A., y 

Construcciones Vera, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.741.319,00 euros, IVA 

incluido.

Málaga, 8 de febrero de 2007.–Concejal Delegado de 
Urbanismo, Juan Ramón Casero Domínguez. 

 7.917/07. Anuncio del Ayuntamiento de Manises 
(Valencia), convocando licitación para la adjudi-
cación del contrato de ejecución de las obras de 
rehabilitación de viviendas en Grupo Grupo San-
ta Félix de Manises.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Manises.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 07/012-OBR.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 
rehabilitación de viviendas en Grupo Santa Félix.

c) Lugar de ejecución: Grupo Santa Félix en Manises.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y ocho 

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.432.543,11 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 138.926,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Manises.
b) Domicilio: Plaza del Castell, 1.
c) Localidad y código postal: 46940 Manises (Va-

lencia).
d) Teléfono: 96.154.51.16.
e) Telefax: 96.152.04.53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de abril de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 2, 4, y 6, categoría e; 
grupo I, subgrupo 9, categoría e; grupo J, subgrupo 4, 
categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16 y 17 del RDL 2/2000, 
de 16 de junio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de abril de 2007.
b) Documentación a presentar: Especificados en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Manises.
2. Domicilio: Plaza del Castell, 1.
3. Localidad y código postal: 46940 Manises (Va-

lencia).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Manises.
b) Domicilio: Plaza del Castell, 1.
c) Localidad: Manises (Valencia).
d) Fecha: 12 de abril de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario 
del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de febrero
de 2007.

Manises (Valencia), 12 de febrero de 2007.–El Alcal-
de, Enrique Crespo Calatrava. 

UNIVERSIDADES
 7.718/07. Resolución del Rectorado de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, de 30 
de enero de 2007, por la que se convocan los con-
cursos públicos núms. 21/2007 y 23/2007, Servi-
cio de publicidad en prensa y de impresión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Nacional de Educación 
a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Infraestructura.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

21/2007 - Servicio de publicidad en prensa de la UNED. 
23/2007 - Servicio de preimpresión e impresión de 

guías de información general y enseñanzas regladas.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 

21/2007 - Año 2007.
23/2007 - Años 2007 y 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 

21/2007 - 340.000 euros.
23/2007 - 500.000 € (año 2007: 250.000 € y año 2008: 

250.000 €).

5. Garantía provisional. 

21/2007 - 6.800 euros.
23/2007 - 10.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la UNED: 
(De lunes a viernes de nueve a catorce horas).

b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - 6.ª planta.
c) Localidad y código postal: 28015.
d) Teléfono: 91-3987428.
e) Telefax: 91-3987585.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Página web: www.uned.es (contactar apartado 
«tu universidad»).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 21/2007 - Grupo T, subgrupo 1, Categoría C.

23/2007 - Grupo M, Subgrupo 4, Categoría B.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: Terminará el día 30 
de marzo de 2007. El presente anuncio se envía para su 
publicación en el DOCE.

La mesa calificará la documentación administrativa 
de las empresas licitantes a la terminación del plazo de 
presentación de proposiciones.

El resultado de la calificación se publicará en el tablón 
de anuncios de la c/ Bravo Murillo n.º 38, 6.ª planta, pu-
diendo la mesa conceder, si lo estima conveniente, un 
plazo no superior a tres días para que el licitador subsane 
el error o defecto material.

b) Documentación a presentar: Estipulado en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
esta contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la UNED.
2. Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - Planta primera.
3. Localidad y código postal: 28015 - Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Plazo fijado por Ley.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la UNED.
b) Domicilio: C/ Bravo Murillo, 38 - planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se realizará por la mesa de contratación, 

el día 12 de abril de 2007.
e) Hora: Once treinta horas.

10. Otras informaciones. El abono del anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», será por cuenta de los adju-
dicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.uned.es 
(contactar apartado «tu universidad»).

Madrid, 30 de enero de 2007.–El Rector, P. D. Resolu-
ción de 24 de enero de 2006, BOE 3 de febrero de 2006, 
Marta de la Cuesta González, Vicerrectora de Planifica-
ción y Asuntos Económicos. 

 7.726/07. Resolución de la Universidad Miguel 
Hernández por la que se anuncia a concurso por 
procedimiento abierto, la contratación de las 
Obras del Pabellón Polideportivo Cubierto del 
Campus de Elche de la Universidad Miguel Her-
nández de Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Compras y Patrimonio.

c) Número de expediente: 120/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras del Pabellón Poli-
deportivo Cubierto del Campus de Elche de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): 15 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.029.858,03 euros.

5. Garantía provisional. 80.597,16 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernádez de Elche.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfono: 96-6658518.
e) Telefax: 96-6658680.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: veintiséis días naturales siguientes al de publica-
ción del presente anuncio.


